

**Lucrari de elagare, toaletare,
formare coronament si
valorificare a resturilor vegetale
prin maruntire si evacuarea lor,
la IP "Gradina Botanica
Nationala (Institut) "A.
Ciubotaru" mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 414 008,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
1	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	126,00	41,31 38,06	5 204,51 4 795,01
2	RpDA25B	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 11-30 cm	buc	74,00	390,51 290,61	28 897,47 21 504,87
3	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc	41,00	521,58 387,48	21 384,58 15 886,48
4	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	750,00	26,52 26,52	19 892,70 19 892,70
5	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	150,00	705,76 705,76	105 863,76 105 863,76
6	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv	buc	500,00	64,58 64,58	32 289,60 32 289,60

1	2	3	4	5	6	7
		bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm				
7	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	300,00	17,87 17,87	5 362,38 5 362,38
8	M1F02A	Granulator tubular, giratoric si similar, livrat asamblat, avind greutatea de 2 -5 t (Utilaj de tocare a resturilor vegetale)	t	2,00	6 165,16 4 214,36	12 330,33 8 428,73
9	TrI1AG16 G2	Incarcarea materialelor din grupa G - ramasite de cherestea, in vrac, cu margini laturoaie - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	50,00	46,13 46,13	2 306,40 2 306,40
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	50,00	37,10 0,00	1 855,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			235 386,73
		Total Amenajare Inclisiv salariu				235 386,73 216 329,93

	Total	Lei	235 386,73
	Asigurari medicale si sociale	22,5 %	48 674,23
	Transport	7 %	199,49
	Total		284 260,45
	Cheltuieli de regie	14,5 %	41 217,77
	Total		325 478,22
	Beneficiul	6 %	19 528,69
	Total		345 006,91
	TVA	20 %	69 001,39
	Total deviz: Inclisiv salariu		414 008,30 216 329,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

